Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P |T&é ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 246,835,920| 233,874,278
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30 7,440,593
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
| B> |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
P [Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme 33 205,764,469| 212,340,557
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 3341 205,764,469 204,919,417
2 Té tjera shpenzime 33.2 7,421,140
P |Shpenzime té personelit 34 4,724,015 2,543,243
1 Paga dhe shpérblime 34.1 4,048,000 2,179,300
2 Shpenzime _té sigurimeve lshoqérora/shendetsore (paraqitur vegmas 34.2 676,015 363,943
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 6,888,373 3,150,311
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi a7 9,827,293 2,062,659
» |Té ardhura t& tjera 38 618,368 191,667
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38 1
ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) L
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
| (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dfjg tf? ardhuralté tjera té ngas_hme (paragqitur 383 518,368 191,667
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> " 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 1,638,214 489,767
1 Shpenz_ime in{eresi dhe shpenzi_n_?g _té nw'ashms (paragqitur vegmas 40.1 592,230 489,767
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 1,045,984
P [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet a1
p [Fitimi/Humbja para tatimit 42 26,052,517 13,479,408
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 4,089,416 2,071,959
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 4,089,416 2,071,959
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
_ > [Fitimi/Humbja e vitit 44 21,963,101 11,407,449
p |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 26,052,517 | 13,479,408
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
p |Totali i t& ardhurave té tiera gjithépé&rfshirése pér vitin 47 0 0
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 26,052,517 | 13,479,408
P |[Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
> shpenzime te pa zbriteshme 1,210,253 333,654
» Fitimi | tatueshem 27,262,770 13,813,062
> L= 1y ] DL e — 4,089,416 2,071,959
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